П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ХОРТИЦКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ   ОБЛАСТИ

 09.04.2019                                                                                        №  12-П

О мерах по недопущению заноса и распространения ящура на территории муниципального образования Хортицкий сельсовет

В соответствии с решением чрезвычайной противоэпизоотической комиссии Оренбургской области от 13.03.2019г. № 3 « Об эпизоотической ситуации по ящуру животных в Российской Федерации и мерах по его профилактике на территории Оренбургской области», на основании протокола заседания санитарно-противоэпидемической комиссии администрации Александровского района от 19.03.2019  «О мерах по недопущению заноса и распространения ящура в МО Александровский район район» и в целях обеспечения эффективного выполнения комплекса мероприятий по предотвращению заноса и распространения ящура на территории муниципального образования Хортицкий сельсовет  п о с т а н о в л я е т:
1.Провести объективный учет поголовья скота, содержащегося в личной собственности граждан.
2. Проводить мероприятия по пресечению незаконной реализации животных, в том числе в несанкционированных местах торговли.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит опубликованию в сети Интернет.

Глава муниципального образования                                  Е.Н.Чечетина

Разослано:  в дело, официальный сайт, ГБУ «Александровское райветуправление», прокуратуре